DIN. ego fateor, sed longe aliter est amicus atque amator:

certe hercle quam ueterrimus homini optumust amicus.

† non hercle occide sunt† mi etiam fundi et aedes.

175 AST. cur, obsecro, ergo ante ostium pro ignoto alienoque astas?

<i> intro, haud alienus tu quidem es ; nam ecastor neminem hodie

mage amat corde atque animo suo, si quidem | habes fundum atque aedis.

DIN. in melle sunt linguae sitae uostrae atque orationes

facta atque corda in felle sunt sita atque acerbo aceto:

180 eo dicta lingua dulcia dati', corde amara facitis.

AST. amantes si quid non danunt - non didici fabulari.

178-318 *a c c e d i t A* **178-181** in melle-facitis *Diniarco*, amantes-fabulari *Astaphio dat Lindsay*: in medio (*sc.* in melle)-danunt *Diniarco*, non didici fabulare (*sc.* fabulari) *Astaphio dat S*

172 ego *om. S* aliter *PSG*: alter *Acidalius* **173** hercle *add. s.l. D³* ueterrimus *B²CDS*: uerrimus *B¹* utrimus *G¹* uestrimus *G²* homini *Saracenus*: amomini *PG* amicae *S* tam homini *Studemund Plaut.² 303* optimus est *S*: optimus *PG* post v. 173 lacunam unius versus cogitat *Schoell apud Ritschl²* **174** non hercle *PSG*: < AST. si uiuit > ante non hercle *suppl. Leo* occide sunt *PG*: occiderunt *Merula* occidi sunt *Brix Epist. 102* occisa sunt *Spengel* mi *Brix*: mihi *PSG* fundi *P*: fundique *Camerarius* aedes *Z*: edes *S* edis *BG* aedis *CD* **175** ergo *S ut vid.*: ego *PG* ostium *BC*: hostium *DSG* ignoto *S*: ignato *PG* alienoque *S*: alieno que *BCG* alieno quae *D* **176** i intro haud *S*: intro aut *PG* es *S*: esse *PG* ecastor *PG*: ecastor *S* **177** mage *rescr. in mg. sn. S²* aedis *CDS*: edes *B* edis *G* **178** melle *A*: melie *lineola subducta manus Camerarii B* medie *lineola subducta manus Camerarii C* mediae *D* medio *S* linguae *ADS corr. manus Camerarii in C*: lingue *BC¹G* sitae *ADS corr. manus Camerarii in C*: site *BC¹G* uostrae *AD corr. manus Camerarii in C*: uostre *BC¹G* uestre *S* uestrae *Camerarius* **179** facta atque *A*: fac atque *B* uacatque *CDG om. S* lacteque *Camerarius* in *A*: *om. PSG* felle sunt *Saracenus*: felle sunt (*felle sunt littera s expuncta A⁵; cf. v. 181a*) *A* belle sunt *B* bella sunt *CDGS* acerbo *AS*: aceruo *P* aceto aceruo *G* corda bella et acerbo aceto *in mg. sn. rescr. S* **180** uersum *secl. Schoell apud Ritschl²* eo dicta lingua *A*: Ainguis dicta *B* linguis dicta *CDSG* È linguis dicta *Camerarius cf. Bugge Beitr. 259* dulcia *AB¹CDSG*: dulci *B² post rasuram* amara *A*: amare *PG* amarae *S* facitis *S*: factis *PSG* fertis (*vel agitat*) *Schoell apud Ritschl²* **181** *om. A* amantes si quid *S*: amantis si quit *B* amantis si quid *CDG* amantes, siquidem *Camerarius* danunt *BDSG*: damint *C ut vid.* fabulari *Lindsay comparato Ambrosiano codice apud v. 181a coniecit*: fabulare *PSG* ante fabulari *desperationis crucem Schoell apud Ritschl²*

- 181a DIN. †amantis si cui quod dabo non est† - non didici fabulari
 AST. non istaec, mea benignitas, decuit te fabulari
 sed istos qui cum geniis suis belligerant parcepromi
 DIN. mala es atque cadem quae soles inlecebra. AST. ut expectatus
- 185 peregre aduenisti! nam, opsecro, cupiebat te era uidere
 DIN. Quid tandem? AST. te unum ex omnibus amat DIN. eugae! fundi et aedes
 per tempus subuenisti'. sed quid ais, Astaphium? AST. quid uis?
 DIN. estne intus nunc Phronesium? AST. utut aliis, tibi quidem intus
 DIN. ualetne? AST. immo edepol meliu' iam fore spero ubi te uidebit.

181a om. PSG amantis-fabulari *Diniarco dat Lindsay* **182-183** non-parcipromos (sc. parcepromi) *dat Astaphio Spengel: non-fabulari Diniarco, sed-parcepromi Astaphio S* **184-199** *notas pers. recte praebet S, modo intra versum spatia servat A*

187 *post Astaphium spatio servato in AC, versum finit B* *post quid uis versum truncat PG quem in subsequenti linea continuat*

181a om. PSG *cf. Lindsay Notes 2* amanti si cui (vel amanti sicut) A²: amanti si cui ñ (amantisiquiñ A^s) pallidiore punto exp. n in A¹ litteram expunctam n(on danunt) versum 181 iudicat Schoell apud Ritschl² **182** istaec A: istet B ut vid. istec CSG isthaec Camerarius decuit A: docuit PSG **183** sed iste cf. *Questa, Metrica 115ss.; Capt. 462* sed ille geniis A: genis PSG parce promi (sc. parcepromi) PSG: parcepromis A¹ parcepromos corr. s.l. A² (parcepromis A^s) parcipromi Camerarius **184** eadem quae A: eademque PG eadem que S inlecebra AS: inlecebru BD inlecebrii C ut vid. illecebr* Camerarius ubi asteriscus incertam litteram indicat elecebra Scaliger ut expectatus BSG: ut expectatiis C ut vid. ut expectatus ut expectatus D **185** nam APG: om. S obsecro APSG: obsequens Acidalius oppido Geppert era APG: hera S **186** quid tandem ACDSG: quit tandem lineola subducta manus Camerarii B quae tandem Camerarius ex omnibus amat PSG: e nomen ibus addit (enomenibus...t incertissimis tribus inter a et t litteris A^s) A fundi et aedes A: funde et edis BG funde et aedis CD funde et aedes S **187** subuenistis ACDSG: subbenistis lineola subducta manus Camerarii B post subuenistis mihi add. PGS ais ACDSG: ait B Astaphium APG: Ascaphium S quid uis AS: ut quid uis PG cf. *Pentericci Cod. 190 n. 48* **188** est ne (sc. estne) BDSG: estine A Cst ne C phronesium AS: pronesium B prunesium CD²G brunesium D¹ utut aliis om. PSG **189** ualetne AB: ualet CDG ualet S immo APG: om. S melius iam PSG: melius eam (iam A^s) A fore spero A: credo fore PSG te ubi A: ubi te PSG uidebit PSG: uideret A